
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2015 -Año del [¡¡centenario
del Congreso de los Pueblos Libres"

EXP-UNC:0025203/2015

VISTO
Las actuaciones de referencia; y

CONSIDERANDO
La necesidad de designar comisión ad-hoc evaluadora de los Anteproyectos

de Prácticas Supervisadas en Investigación presentados el 20 y 27 de abril y el 4 y
11 de mayo del corriente año, de acuerdo a lo que estipula la reglamentación
vigente.

Que la Comisión de Enseñanza ha propuesto docentes y profesionales para
integrar las Comisiones Evaluadoras

Por ello, en la sesión del día de la fecha y por unanimidad

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Designar como integrantes de las Comisiones Evaluadoras para los
Anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación presentados el 20 y 27
de abril y el 4 y 11 de mayo del corriente año, a los docentes y profesionales que
se detallan a continuación:

PSI

21

22

Título

Conciencia plena,
ansiedad frente a los

exámenes y evita-
ción de exámenes
orales en estudian-
tes universitarios

argentinos

Las diferencias de
género y su influen-
cia en la transgre-

sión del acuerdo de
convivencia por par-

te de alumnos y
alumnas de 12 a 15

años de edad en
una escuela pública
de la ciudad de Las

Varillas

Autor

Costantini,
Natalia

Andrea -
Diaz

Gutiérrez,
Melania

Gennaro,
Perla

Soledad

Asesor

Luis
Alberto
Furlán

Carina
Ferreyra

Área

Psicología
Educacio-
nal/Clínica

Psicología
Educacio-

nal

Tribunal

Edgardo Pérez
María José

Perrero
Marcela Salvetti

Mónica
Fornasari

Laura Romera
Largo

Horacio
Maldonado

Lie. Ql^a Puente de Camaño
Secretarla del HCD

FACULTAD DE PSICOLOGÍA



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2015-Año del Bícentenario
del Congreso de los Pueblos Libres"

EXP-UNC:0025203/2015

PSI

23

24

25

26

27

Título

Emociones en el
aula: Relación entre
liderazgo pedagógi-

co, satisfacción labo-
ral y engagement

académico de
alumnos de nivel

universitario

Creencias sobre el
desarrollo en ma-
dres adolescentes

primerizas y vínculo
de apego: Su impac-

to en la segunda
mitad del primer año

de vida del niño

La "Marcha de la
Gorra": indagando
acerca de las impli-
cancias de la emo-

cionalidad política en
procesos de

subjetivación política
con juventud(es)

cordobesas

Validación de la
Escala de Dominio

Público RIASEC-IPP
para medir intereses

y autoeficacia

Aportes de la Psico-
logía del Trabajo a la
seguridad industrial,
en literaturas cientí-
ficas latinoamerica-

nas

Autor

Rprtnnpin

Gisella
Flavia -
Ini ihin

Costantino,
Jessica
Paola

Roldan,
Macarena
del Valle

Artuso,
Florencia -

Piccolo,
Natalia
Vanina

Gutiérrez,
Julieta Azu-
cena del V.
- Sicardi,
Débora

Graciela B.

Asesor

Leonardo
Medrano /
Germán
Pereno

Ana Faas

Andrea
Bonvillani

Marcos
Cupani

Andrea
Pujol

Área

Laboral Y
Educacio-

nal

Psicología
del

Desarrollo

Psicología
Social y
Política

Psicométri
ca-

Orienta-
ción

Vocacio-
nal

Laboral

Tribunal

Juan Carlos
Godoy

Javier Navarra
Daniela Marini

Lorena
Codosea
María Inés

Herrero
Marisa

Perticarari

Rafael Carreras
Patricia

Scherman
Hugo Rabbia

Luis Furlán
Leandro
Medrano

Valentín Peralta

Eugenia
Barrionuevo
Constanza

Dalí 'Asta
Inés Gutiérrez

Lie. Qlfia uej de Camano
Stfcretana del HCD

FACULTAD DE PSICOLOGÍA



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2015 - Año del Bicentenario
del Congreso de los Pueblos Libres"

EXP-UNC: 0025203/2015

PSI

28

Título

Calidad de vida
relacionada con la

salud de
adolescentes de 1 3

a 18 años que
asisten al Centro de
Atención Primaria de
la Salud "Dr. Carlos
Bravo" de la Ciudad
de San Fernando del
Valle de Catamarca

Autor

Ceballos,
Celeste

Asesor

María
Cristina

Arréguez

Área

Psicología
Sanitaria

Tribunal

Griselda
Sanánez

Romina Ardiles
Mariana Miañes

Artículo 2°: Protocolícese, comuniqúese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
UN DÍA DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL QUINCE

RESOLUCIÓN N° 102

,L Puente de Camaño
S/cretaria del HCD

-AClJ-TAD DE PSICOLOGÍA


